
 

 

 

                               

R E P UB L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DROPULL 

KESHILLI  BASHKIAK 

Nr.959/1Prot.                                                                                                                 Jorgucat, me 21/08/2025 

NJOFTIM 

Për thirrjen  e mbledhjes së radhes të Këshillit të Bashkisë Dropull 

Të nderuar këshilltare, 

Në mbeshtetje të  ligjit 139/2015”Per Veteqeverisjen Vendore”,te nenit 61 dhe  te nenit 80 te  Rregullores se Keshillit Bashkiak 

Dropull”, njoftoj, thirrjen e mbledhjes së radhes te Keshillit Bashkiak Dropull , ditën e Premtë, datë 29.08.2025 ora 

10:00 , ne sallen e mbledhjeve  te Keshillit Bashkiak  Dropull me rend dite si me poshtë:. 

1. Projekt-Vendim “ Për miratimin e përfituesve te fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar të ndihmes ekonomike per 

muajin Gusht  2025 ”. 

2. Projekt-Vendim “ Për miratimin e demshperblimit te familjeve  nga zjarri ne fshatin Kakavi”. 

3. Projekt-Vendim” Për miratimin e Marreveshjes per krijimine personit juridiksi subjekt I kopetencave te 

perbashketa midis  Njesive te Veteqeverisjes Vendore dhe Keshillit te Ministrave te Republikes se 

Shqiperise per rritjen e kapacitetevete Qeverisjes vendore ,Akademia e trajnimit te njesive te 

veteqeverisjes Vendore te Republikes se   Shqiperise (TALGA)” 

4. Projekt-Vendim Për miratimin e planit te Barazise Gjinore  2025-2030”. 

5. Projekt-Vendim “Per miratimin e Planit  te arsimit parauniversitar 2026-2028”. 

6. Projekt-Vendim “Per miratimin e Planit Vendor te menaxhimit  te mbetjeve   2026-2029”. 

7. Projekt Vendim “ Per dhenie tituj nderi”.  

8. Miratimin e kërkesës së znj. Eftihia Gagali , e bija e saj , që znj. Vasiliqi Razo Baxho të pranohet në qëndrën 

rezidenciale publike, “shtëpia e të moshuarve Gjirokastër 

9. Per miratimin e shpenzimeve te varrimit te shtetasit Janaq Konini”. 

10.  Kerkese drejtuar Keshillit te Ministrave per ushtrimin e inisjatives ligjvenese”Per ndryshimin e emrit te fshatit 

nga  Drite ne Ajnikolle”.  

11. Pergjigje kerkesës  anetarit te keshillit bashkiak z.Panajot Lulo . 
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